MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 063/2016

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DE CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DE CARGOS DA

CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO nº 04

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de Remoção, no uso de suas atribuições,

comunica que:

 Torna pública a Homologação do Resultado Final para os cargos de Docente.

 Conforme acertado em reuniões do Colégio de Dirigentes, antes da divulgação do Edital de

Remoção e ratificado na última reunião do Colégio de Dirigentes do dia 05/05/2016 (IFMG

– Campus Formiga), o ato de remoção dos servidores que tiverem sua manifestação deferida

na homologação deste edital, ocorrerá no prazo a ser acordado entre os diretores envolvidos,

visando não prejudicar o andamento das atividades do campus, sobretudo, o calendário

escolar e período letivo.

 O Edital 063/2016 finaliza-se com essa publicação e os servidores interessados em remoção

deverão manifestar o seu pedido conforme o Edital 096/2016 que será publicado no portal do

IFMG.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2016.

Daniel dos Reis Pedrosa

Presidente da Comissão Avaliadora

Professor Carlos Bernardes Rosa Júnior

Reitor Substituto, em exercício, do Instituto Federal de Minas Gerais